
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 000020-2020-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 31 de octubre de 2020 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 019-2019-SUNAT/700000, N° 024-2019-
SUNAT/700000, N° 028-2019-SUNAT/700000, N° 043-2019-SUNAT/700000, N° 045-
2019-SUNAT/700000 y N° 049-2019-SUNAT/700000 se designó y encargó a diversos 
trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

y encargaturas señaladas en el considerando precedente y encargar a las personas 
que asumirán dichos cargos directivos; 

 
Que asimismo, se encuentran vacantes cargos directivos de Supervisor de la 

Intendencia Nacional de Gestión de Procesos y la Intendencia Nacional Jurídico 
Tributaria, por lo que se ha estimado conveniente encargar a las personas que 
asumirán dichos cargos directivos;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 2 de noviembre de 2020, las 

designaciones en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 



 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  
 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

MIGUEL ANGEL QUINTO DAVILA 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones I 

DIEGO MARTIN RAYGADA CHAVEZ 

 
Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 2 de noviembre de 2020, las 

encargaturas en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones I 

OLINDA TUNQUE FLORES 
 

División de Reclamaciones II 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones II 

ALLAN DYCK REYES MORON 
 
División de Reclamaciones III 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones III 

ZOILO JAVIER AMAYA FARFAN 
 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y Transparencia 
 
- Supervisor de la División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y 

Transparencia 
JUANA GUSTIN GUTIERREZ ZEVALLOS 
MIGUEL ANTONIO MARTEL VERAMENDI 



 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 
División de Servicios al Contribuyente  

 
- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 

SUSEL CASIMIRO SILVA 
 
INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 
Oficina Zonal Ucayali  
 
Sección de Auditoría 
  
- Jefe de la Sección de Auditoría  

ALDO JESUS BERROCAL MORALES 

 
 Artículo 3°.- Encargar, a partir del 2 de noviembre de 2020, los cargos 
directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Canales Centralizados  
 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

JESSENIA ADELINA SOTO MANSILLA 
 

Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 

División de Procesos de Recuperación de la Deuda  
 
- Supervisor de la División de Procesos de Recuperación de la Deuda 

NAIKE CHABELI VEGA VALENTIN 
 

INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Jefe de la División de Reclamaciones I 

ALLAN DYCK REYES MORON 

 
División de Reclamaciones II 

 
- Jefe de la División de Reclamaciones II 

ZOILO JAVIER AMAYA FARFAN 

 
 
 



División de Reclamaciones III 
 

- Supervisor de la División de Reclamaciones III 
ANA KATHERINE VERA LIMAYMANTA 

 
INTENDENCIA LIMA 
 

Gerencia de Reclamaciones 
 

División de Reclamaciones I 
 

- Supervisor de la División de Reclamaciones I 
MERCEDES TERESA ORELLANA MORANTE 

 

División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y Transparencia 
 

- Supervisor de la División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y 
Transparencia 
GIOVANA GUTIERREZ GUERRA 
MELISSA ISABEL GAMARRA CHUCLE 

 
INTENDENCIA REGIONAL JUNIN 
 

División de Servicios al Contribuyente  
 

- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 
KAREN PAOLA HUANCA RONDINEL 

 

INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 

Oficina Zonal Ucayali  
 

Sección de Auditoría 
  
- Jefe de la Sección de Auditoría  

CESAR RAUL CERRON SALINAS 

 
INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO TRIBUTARIA 

 

Gerencia de Normas Tributarias 
 

- Supervisor de la Gerencia de Normas Tributarias 
NORA MARIA VICTORIA QUINTANA FLORES 

 

 Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

      LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ  
 Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  

 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 


